
M(MMHa)MaaMUttlttpy(i

Pokrok Západu
So Omaha — Jan G Ficenec chceme JM1H ovkK:oDuepoko"Jan Jiroušek ředitel z Platts

mouth NebrČHl V AMERICE
1 V Milwaukee sebevraždu uto-

pením spáchala Šílená krajanka
Josefina Muterová jež několik dní

QQB$ QJfo
a Jlat bo]i '

lf

a nastuzením Š
zhojíme je upotřebeDÍm gt

dod51aJ( se rníru když upotrebovati

Soloatl aaolraal

% POMÁCNOHT

I JÉíit kašlem
"aíSjV snano

SLAVNOSTNÍ PROGRAM
PO DOBU TRVÁNÍ—

GEN SCHŮZE I KATOL ÚSTR JE0N3TY

v síni Metzově
V úterý dne 27 záři:

Společenská zábava a ples

Ve středu dne 28 září:

Po slavné mši sv návštěva výstavy a
mčsta Omahy

Ve čtvrtek dne 2Q září:

Niivštčva So Omahy kde spolky
uspořádají přátelský večer ku

poctě zástupců

Všechny blahopřejné
Katolické Ústřední Jednoty nechť
zasedací síně pod adresou: Metz

opět jsou připraveni na jéden týden až dosud v

Omaze nevídaných

„LACIltfCS PE0DEJU

Ten nekonečný výběr nejnovějších a nejmodernějŠích výrobků
ve všech odvětvích našeho největšího zamississippského závodu po

čís 194 sv Jana Kř Fr Po- -

vondra 253 sv Václava

Tábor — Václav Hruška čís

192 sv Václava

Verdigris —Jan Beran čís 107
sv Václava

Wahoo — Louis J Kudrna čís

32 sv Cyrilla a Meth

Weston — Jan Voita čís 102

sv Jana

Wilber—F] Vítovec čís 156

sv Václava

NEW YORK

New York — Václav Kotlaba
čís 16 sv Václava

NORTH DAKOTA

Bechyň— Rev C J Wotýpka
čís 1 49 sv Petra a Pavla

Plšek — F P Rumreich čís

127 sv Cyrilla a Meth Anton

Schnedar 185 rvt sv Jana

Veseleyville —Vojt Dušek čís

1 54 sv Václava

Wahpeton— Rev Jos F Stu-

dnička Čís 162 sv Václava

OHIO

Cleveland —Josel Dunovskýčís
io sv Cyrilla a Meth Anton

Klich 13 Svornost kat Jan Bo-

lek 15 sv Jana Nep Josef Ple-cha- tý

18 Svornost Kat Václav

Hodouš 21 sv Jiří Anton Pro-

cházka 31 sv Vojtěcha Josef
Habart 42 Br sv Prokopa T

Lisý 45 ryt sv Ludvíka Frank
Maňák 76 sv Štěpána Jakub
J Král 80 sv Petra a Pavla:

Jan F Mašek 81 sv Josefa V

Mrázek 100 sv Václava Jos J

Pták 10 1 sv: Petra č I Frank
Kirchendrofer 11 o sv Petra č II

Jan AŠtukbauer 118 Čt sv Au-

gustina Jak Novák 121 ryt sv

Václava Jan P Kubeš 148 sv

Josefa Jos V Bartůněk 150
sv Antonína Kar Parýzek 206

Čt sv Tomáše Mat Šula 243
Čt sv Antonína Otto Zíckeš

255 sv Prokopa

PENNSYLVANIA

Allegheny—Vo)í Lhota čís 3

sv Václava
SO DAKOTA

Scotland — Karel Junwirth čís

119 ryt sv Jiří
7íír--M- at Horáček čís 56

sv Václava
TEXAS

'Bluf — Ant F Pastúšek čís

tli sv Cyrill Meth 117 hlasů

J 1 Emílii!! &

16 & Vouslas ul

Boston Store
i

nyní podniknul ten největ

ší a nejrozsáhlejší

úpadkový
výprodej

jaký Omažané a jiní hosté

z daleka kdy uzřeli Jest to

celý ohromný sklad jedno-

ho z nejrozsáhlejších závo-

dů z Broadway ulice z New

Yorku pozůstávající z

ncjkrásnéjších obleků

mužského prádla

čepic klobouků

střevíců obuvi

kaučukové atd

Celý sklad má ceny více než

za 100000 dollarů

Vyprodávati budeme ohromné

ásoby tyto za ceny poloviční jich

původní ceny kupnf Peněžní

hotovost kupní jakou jsme za

zboží toto složili jest ta nejvčtŠÍ

jakou kdy který závod západně od

New Yorku podniknouti mohl A

následkem toho jest nám možno

ty nejkrásnější krejčovské obleky

prodivati za ceny poloviční závo

dů jiných

J L E3AK5EIS A SYK3VÉ

Jak Moudrý ředitel z Le Seur
Minn

(

Vojt Zabilka ředitel z Chica

go 111

Dr V F Chvátal vrchní lékař
z Chicago 111

F C Souhrada právní rádce z

Chicago 111

Zástupci:
ILLINOIS

Chicago— hni Brichta číslo 2

Sv Václava Jan F Božovský 11

Sv Prokopa Jan Lalla 28 Sv

Josefa Mat Břicháček 39 Ryt
Sv Jiří Jan Kešner 50 Sv Pa
vla Jan Peklo 65 Sv Václava

Jos Chmelík 66 Sv Františka
S Vojt Janda 70 Sv Vojtěcha
Jos Kubíček 77 Sv Štěpána Dr
V F Chvátal 81 Sv Jana Nep
Petr Křivanec 82 Sv Cyrilla a

Methodřie Kol Novák 114 Sv

Cyrilla a Methoděje Jos J Ma

šek 131 Ryt Sv Václava Jan
Vvhnánek m8 Sv lakuDa: KaŠD
Štech 139 Sv Cyrilla a Method

Vojt Vachulka 142 Sv Josefa
Jos Kouba 151 Násl P Krista
Fr Sláma 155 SvSylvestrajVojt
Kakuška 168 Br Sv Prokopa
Václ Kauer 170 Sv Ladislava

Jan Neužil 178 Ryt Sv Jindři-
cha Jos Menařik 188 Sv Josefa
Jan Straka 189 Sv Františka J
Vrchota 191 Sv Jiljí Jan Kout--

ník 213 Sv Václava Fr J Svá
tek 263 Sv Benedikta Jos Potů
ček 28 Sv Petra II odd

IOWA

Cedar Rapids — Jos F Kouba
čís 67 Sv Josefa Jan Šebetka
167 Ryt Sv Václava

Oxford Junction —Fr Fisher
čís 196 Sv Františka

Protivín —J J Novotný číslo
186 Sv Petra a Pavla

Spillville—]in J Kovářík čís

95 Sv Václava

Tama —Fr Ševčík čís 236
Sv Josefa

Vining —Václ Hušák č 241
Sv Václava

KANSAS

Kansas City— Rev T J Kulí-

šek č 181 Sv Cyrilla a Metho

děje

Hanover —Fr Mašek čís 23
Sv Václava

MINNESOTA

Glencoe— Jos Šamla čís 86

Sv Jana Nep

Jackson — Jan M Voda Č 114
Sv Václava

Litomyíel —Fr J Kubíček čís

94 Sv Josefa

Montgomery —Jos Nestával č

59 Svornost Kat

Minneaůolis —RevF Hrachov- -

ský zastupuje čís 35 Sv Jana
55 bvProkopa Minnetonka 14
Sv Prokopa Hopkins
New Prague —Vojt Šimek čís

34 sv Václava Jan Jelínek čís

74 ryt sv Václava

Pich Vallcy —Rev Jos Čermák
čís 106 sv Josefa

St Paul —Rev lan Rvnda č

6 sv Václava Jos Hořejš č 68

ryt sv Jiří Jos Machovec číslo

205 sv Pavla

MISSOURI

St Louis —K J Wolf čís 1

sv Václava Václ Žáček čís 17
sv Jana Jiří A Cibulka čís 63

ryt sv Jana Vojt Bročka č 88
sv Vojtěcha Jos J Babka č 27

ryt sv Václava Karel W Wolf
čís 225 sv Víta Jan Doubek č

254 sv Cyrila a Meth J Brož
Čís 3 sv Josefa II odd

NEBRASKA

Abie—]Aa F Šťáva čís 99
sv Cyrilla a Methoděje
Brainard — Tom Řehovstý

čís 130 sv Trojice
Crete—Fr Svoboda Čís 180

sv Vincence

Dodge—Anton F Třešňák čís

214 sv Václava

Lawn— Václav Hrnčál č a 16

sv Petra a Pavla

Milligan —Václav Trinner čís
184 sv Václava

Nttolice —Frank Petska Číslo

232 sv Václava

Omaha—Václav Zajíc čís 33
sv Jana Nep O-id-

ř Hvnek 87
sv Václava Josef Krejčí 135
sv Cyrilla a Meth Jos Žalou-
dek 182 ryt sv Jiří
Plattsmoutk—Cyrill Janda Čís

58 v Václava Jan Bukiček
190 v Jana Nep
Plaii — Fr Kuneš Čís 37 sv

Cyrilla a Meth a Čís 11 s v Jo-
sefa II odd

Prague — Václav Frima Čís

166 Petra a Pavla

sud nebyl a nemůže býti překonán žádným soutěžníkem západně od

Chicaga Ty nesmírné zásoby nového šatstva pro muže ženy i dítky
budeme tento týden prodávati za ceny poloviční až za jednu třetinu

jich ceny pravidelné
Zavazadla čekujeme a vezmeme v ochranu zdarma Veškeré

pohodlí poskytujeme návštěvníkům Hleďte setkati se s přáteli svými
v čekárně největšího zamississippského závodu

Stůjž tuto poukázka na ceny zboží v některých odvětvích našeho
obrovského závodu y ::

H Spustlost jaká mnohde pa-nu- ie

u ' taková veliká mífc mezi

Českou mládeží v Americe vycho-

vanou vyžádala si v Clevelandu

mladý jeden Život Na prázdném
pozemku blíže cihelen mezi Union
a Kinsman ul nalezena byla
mrtvola 2oletého hocha Jana Cipry
a policejním vyšetřováním bylo
zjištěno že usmrcen byl ranou

pěstí ve rvačce s Martinem Štefa-

nem Frankem Kozelkou Josefem
Ševcem a Vladislavem Zartuzyn-ski- m

Smrtelnou ránu zasadil
Martin Štefan

1 Do besedy pořádané sokolem
Cleveland vedralo se několik 'če

ských Ajryšů' a způsobili tam
ošklivou výtržnost Byli vyhoze-
ni ale dříve kamením i noži zra-

nili některé vážené členy Sokola
Vůdce lotrovské chásky Frank
Kouba byl zatčen a přelíčení s

ním bude konáno 4 října

H Na národním sjezdu sládku v

Clevelandu zvolen byl za místo-

předsedu krajan Jos Liška slá-

dek českého Plzeňského pivovaru
v tomtéž městě

H V Clevelandu mladý a ener-

gický krajan p A Zvěřina po-

stavil veliký moderní mlýn spoje-

ný se suŠírnou cikorkovou a pra-žírn-

kávy Parní stroj je o 40

koňských silách O podobných
věcech důkazech to důmyslu
a podnikavosti našich krajanů s

větší radostí se zmiňujeme nežli

na příklad o sebevraždách které
tolik obětí v kruzích českých si

vyhledávají
1 Na sjezdu illinoisské ochran-

né associace hostinských kona-

ném v Rock Island zvolen byl
krajan Antonín Pregler za místo-

předsedu organisace té

vi Clevelandský rodák Fr No-

vák ženatý a otec rodiny rczvá-že- č

u Standard Oil Co spadl s

vozu a roztříštil si lebku Pora-

nění je velmi nebezpečné
1 Krajan Vrbský jenž vrátil se

s clevelandskou kavalerií vypra-
voval že ta vojna nebyla tak zlá

a je ochoten opět odejeti pak-l- i

ho zavolají V táboře byl pouze

jednou nemocen a sice vysílením

Spal totiž za tři dny a tři noci jen
4 hodiny Byl prý tak sesláblým
že se potácel jako opilý Lékaři

mu konečně poručili aby ulehl—

ulehl tedy ale museli ho uspatí
neb nemohl usnouti Jídlo prý

nebylo z počátku valné ale po-

zději když docházeli stížnosti

bylo řádnější Nejvíce se rozne-

mohli jedlíci "pájů" a zmrzliny
H V Chicagu spáchal sebevraž-

du neb zastřelil se náhodou

i81etý český mladík Karel Levora

Do Ameriky přijel s rodiči svými

před dvanácti léty z Radnic v Če-

chách a pracoval stále v rámeč-kovn- ě

1 V Mt Pleasant Pa posta-
vena byla řádem Dobromil ČSPS

a sborem Žena Dělníka JČD
síň a za případných

obřadů odevzdána 31 srpna své-

mu účeli
% Ludvíkova společnost vrátila

se už ze svého výletu v Čecháh
sesílena o pp Šamberka a Horli-

vého kteří dobře povědomí jsou
v divadelním světě českém P

Klapku rovněž schopného herce

sebrali v New Yorku

' Baltimorský krajan Jindřich
Kříž pokusil se o sebevraždu
otrávením byl však včasným lé-

kařským zakročením zachráněn

Pohřbu zabitého generálního
konsula rakouského rytíře Pro-skow-

súčastnili se také chicag-

ští krajané Čteme e tom v D

II: "Kolem rakve tvořilo Špalír
dvacet českých veteránů barona

Filipoviče po každé straně rakve

stálo jich to Veteráni ti také

pochodovali kolem vozu na němž

rakev byla vezena Mezi Lněžf-m-i

kteří smutečních bohoslužeb

se súčastnili nalézali se také Češi

Valentin Kohlbeck Benediktin

od sv Prokopa a vrchní redaktor

plátku "Národ" a páter Bobal

farář kostela sv Jana Za zvuků

Chopinova smutečního pochodu

byla rakev po zádušních bohosluž-

bách vynesena a vezena na hřbi-

tov Calvary kde byla prozatím
uložena dokud nepřijede sem

bratr zemřelého Felix a neučiní

další opatření Kdyl rakev byla

postavena k hrobu čapělo České

kvinteto sestávající x pánu Ad
- tfll_l t? r v 1_ -
crsia su jiuyno r t~ eii
V Zajíčka a F Zajíčka pohřební
píseň" od Beethovena"

1 V Chicagu a Duška sehráli

v neděli ochotnici výpravnou hra
"Od Havany k Saotiagn" Auto-

rem j p J V Matějka

byla pohřešována ze svého cukro-

vinkového krámku na Grand ave

Nešťastnice byla sestrou známého
racinského továrníka M M Ziky
(Seccra) Zanechala dva dospělé

syny a dvě dcery
1 Blíže Yorktown Tex splašili

se mezci manželů Bačových a kra-

jan František Bača í žena jeho
byli těžce zraněni

1 Chicagská župa sokolská po-

řádala minulou neděli mimořádné

závody na cvičišti v Douglas Par-

ku s následujícím výsledkem :

Během 100 yardů: I cena A

Jirsa SI Lípa za 10 a 3 pětiny
vteřiny II cena A Vítek SI

Lípa za 10 a čtyři pětiny vteřiny
Vrháníkoule 16 liber: I cena J
Křistan hodil 2910 stop II
cena Val Křistan Čechie hodil

29 li stop Skok o tyči: I cena

F Hešík Sr Lípa 8"io st II
cena J Křistan Čechie 8 '6 stop
Skok prostý vysoký: I cena F
Nováček SI Lípa 4-- stop II
cena A Růžička SI Lípa 47 st
Skok do dálky: I cena A Vitek
SI Lípa 187 stop II cena J
Straka Chicago 184 stop Běh

četový: I cena F Nováček Rai
sler a Holek SI Lípa II cena
J Holas A HynouŠ J Šebesta
a J Pechouš Tyrš

1 Řiditelé českého hřbitova v

Cedar Rapidsích rozhodli vydláž-di- ti

cestu na hřbitov yedoucí
1 Řád Slovan číslo 1 Č S P

S v St Louisů oslaví příští ne-dč- li

své 25leté trvání Jak v ná-

věští shledáváme slavnost zahájí
Hon Henry Ziegenhein mayoi
st louisský a hlavním řečníkem
bude vynikající krajan náš prof
B Šimek z Iowa City Za po-

zvání i volný lístek ke slavnosti

pěkně děkujeme ale ta—prožluklá
vzdálenost

1 Do San Franciska přijela ty-

to dny z Alasky krajanka paní B

Fergusonová se svým chotěm

Jak Slavie podotýká
zdrží se tam několik dní "než vy-

mění svoje zlaté valouny za vlád-

ní dluhopisy a slušnou sumičku

zlatých mincí" Manželé Fergu-sono- vi

podnikli cestu do Alasky
hned roku 1894 s potahem pěti
silných psů a dvojími saněmi V

Racíně zdrží se asi 14 dní u rodi-

čů paní Fergusonové Stehlíko

vých a po té odjedou do Evropy
kde ztráviti chtí zimu

li Dochází nás smutná zvčsť o

úmrtí Václava Nováka v Lake-po- rt

Yankton Co So Dakota
Pan Novák přibyl do So Dakoty
roku 1870 a těšil se tam všeobec-

né přízně a úcty mezi všemi

českými sousedy Zemřel dne 22

tohoto měsíce ve stáří 66 roků
Pan Novák povždy bral velkého

1 účastenství ve všech národních

zájmech a ztrácíme v něm upřím-
ného a horlivého vlastence

'i V Clevelandu slavili minulou
neděli první roční trvání skvostné
Česko-národ- síně jež nákladem

spolků svobodomyslných byla tam

zbudována

1 V Baltimore otrávila se Marie

Stockmanqvá Češka provdaná za

Němce Za svobodna jmenovala
se Mary Veselá

Pí Marie Urbánková v Jersey
City N J měla ve světnici nad

svým obchodem s cukrovinkami

prskavky zbylé od 'džulaje'
a tyto se náhle nevysvětlitelným
způsobem vzňaly Ze světnice

počala se hned ozývati hotová
a hnedle počal dům hořeti

Způsobenáškodaobnášíasi £1500

Hospodářská výstava státu
Wisconsin zahájena byla v úterý
v Milwaukee

Při bouři na velikých jeze-

rech v pondělí v noci stroskotáao
neb poškozeno bylo dvanáct lodí
Na štěstí o život nepřišel nikdo
ale úhrnná Škoda páčí se na půl
milionu dolarů

Známý chicagský bandita
Clarence £ Wh i te jenž dopaden
byl třemi policisty při loupeži
postřelil smrtelně strážníka Tux-íord- a

Úřadnícl a zástupci 16 fenerální
schůze IČftKdJ

Rev Jan Vránek kaplan z

Omaha Nebr

Jos Chalupský předseda z Be-

roun Minn

Jos L Mašek místopředseda
z Cleveland O
Fr Šindelář tajemník z Cleve-

land O
K J Wolf účet nik ze St

Louis Mo

Josef Miklák pokladník z Chi-cag- o

UL

1245 již 13 ulice
Vpátek dne 30 záři:
"Služebník tvého pána'' proslavené Je-

řábkovo divadlo Sehraje "Katolická
Beseda''"

V sobolu dne i řijna:
Uvítání spolků venkovských Zábavný
večer na počest spolků za spoluúčinko-ván- í

Pěv sboru "Lumfr"

V nedíli dne 2 října:
Prfivod katol spolků mčstem Slavná
m§e bv Večer sehraje ''Katol Beseda"
" Veselohru'' od Jeřábka ' '

dopisy a telegramy ke sjezdu První

zasýlány jsou laskavě přímo do
Hall So I3th St Omaha Neb

Hajden Bros
— nové druhy—

PODZIMNÍ - OBUVI

Serosis" střevíce Jsou ty Jediné nej-
pohodlněji pro chfizi po TýiUviSu" a

£ itály ti poud IU0O prodávtU J
budeme tento týden po 3SO
od ( 1 do 1L 1a : Mc

MSt
Jme prodávali u tl75 od 1 8 do II ullltU n i arni u ti 4
porad ML ojnf (LM
kedviborml tTTfkj ai posad Milý tUO

Brní u
nrni prodiram „ L4

o

Ženské liotové oblelíy:
Za $500 prodáme vám tento týden umělými krejčími hotovené

obleky ze ševiotů aneb sergee s hedvábnou podšívkou jichž pravi-
delná cena jest $8 00 -

Za $1050 můžete si vybrati ze 200 nejrozmanitějších druhů
ženských velmi vkusně dle módy krejčovsky hotovených obleků ka-

zajky týchž podšívány krásným hedvábím a sukně s nejlepším "per-calin- e"

Obleky tyto hotoveny byly dle rozpočtu a cena jich je $15 00
Za $1250 prodáme vám tento týden elegantní oblek jaký jindjr

prodáváme za í 1750 A veškeré naše $2200 obleky tento týden
sníženy jsou na $1500

Ženské kazajky z nejrozmanitějších módních látek jichž pravi-
delná cena je $600 prodáme tento týden za $298

V oboru --hni --—
výbavného — riTi

budeme během tohoto týdne též udržovati mimořádný pro-

dej a činíme naň pozorná veškeré obecenstvo

Mužské spodní prádlo jehož cena jest 75c 35c
Mužské tmavé pracovní košile po 35c
Mužské bílé $125 košile nejnovějšího střihu pouze 50c
10c punčochy ženské mužské i dětské po 5c
Mužské novomódní pásky pouze za 25c
Ženské 35c spodní kalhoty a vestu pouze za 50c
Ženský zvláště těžký 75c spodní oblek pouze za 50c
Dětské 50c spodní obleky tento týden po 25c

A nesmírné spousty jiného levného zboží

HAYDEN o BROS
roli 1© a IDodčce --ul

J3
DtaM "SoUr Tip" nptaaci Ikolni IUS atferfc
DtUkJaia4 ipicí ll-- n

hnvrl letlDk 1 U porod
Wfl teas meintd (I JO kolnt tfrW od t
Ihrtí jermmi teteníkr iséroraci od i U U t !
Lnmki famnd Tlel ktslefi lotroraci (UvrtM

in nlaké jna4 DořollnrOTlttfelcJméb4 tetooi tniroraci ttW tfevio pro chlape

rola 16 O0 IDoójcto uOmajwtnicl


